CONVOCAÇÃO EDITAL 31

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , em atendimento à Lei
11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS SELECIONADOS PELO EDITAL Nº 31/2023/JIPA - CGAB/IFRO, DE 10 DE
ABRIL DE 2023 (SEI nº 1904498) cujo objeto é a Seleção de Bolsistas para atuar nas demandas
relacionadas à oferta de cursos na modalidade de Educação a Distância, na função de Professor
Orientador de Prática Profissional (estágio).

NOME COMPLETO QUADRO DE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Jamilton Costa Pereira 25 CLASSIFICADO
Eduardo Queoma Bispo 17 CLASSIFICADO

A recusa ou ausência de manifestação do convocado, no prazo de até 02 (dois) dias úteis,
implicará na imediata convocação do próximo classificado.

Os candidatos classificados e convocados a assumirem a função de bolsista deverão enviar os
documentos abaixo relacionados, até o dia 28/04/2023, no e-mail cead.jipa@ifro.edu.br:

a) Comprovante de Dados Bancários, (Banco/Agência/Conta Corrente), não podendo ser
conta poupança;
b) No caso de servidores ativos, apresentar autorização do setor de Gestão de Pessoas da
instituição, conforme dispõe art. 14º, II, da Resolução CD/FNDE Nº 04, de 16 de março
de 2012 e art. 9º, §1º da Lei Nº 12.513/2011;
c) Declaração de não-acúmulo de bolsas, conforme ANEXO VI;
d) E demais documentações, caso sejam solicitadas pela Coordenação EaD.

Documento assinado eletronicamente por Sônia Carla Gravena Cândido da Silva, Diretor(a)
Geral Substituto(a), em 27/04/2023, às 12:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1919650
e o código CRC AC6C4D03.

Referência: Processo nº 23243.003670/2023-25 - SEI nº 1919650

https://sei.ifro.edu.br/sei/cead.jipa@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

http://www.ifro.edu.br SEI nº 1919650